

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	835.354.938	1.287.508.925
Efectivo	274.306.291	275.698.126
Banco Central de Venezuela	508.906.603	508.906.603
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	5.067	5.067
Bancos y Corresponsales del Exterior	52.134.977	502.897.129
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	2.000	2.000
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	68.203.488	1.038.837.153
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	66.000.000	66.000.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	288.628.046
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	499.139.487
Inversiones de Disponibilidad Restringida	2.203.488	185.069.620
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	409.302.853	890.376.701
Créditos Vigentes	418.022.684	907.444.552
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	660.512	881.237
Créditos en Litigio	17.981.661	17.981.661
(Provisión para Cartera de Créditos)	-27.362.004	-35.930.749
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	3.153.758	15.162.026
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	5.345.435
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	2.956.742	9.619.575
Comisiones por Cobrar	197.019	197.019
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	694.198.345	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	694.198.345	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	11.225.259	11.225.259
<b>Otros Activos</b>	114.673.649	115.961.752
<b>Total Activo</b>	<b>2.136.112.290</b>	<b>3.359.071.816</b>

### Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	17.721.673	17.721.673
Activos de los Fideicomisos	211.555.295	211.555.295
Otros Encargos de Confianza	13.593.195	13.593.195
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	524.620.185	1.034.765.506
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	897.769.232	2.343.519.996
Depósitos a la Vista	811.069.331	2.079.554.437
Cuentas Corrientes No Remuneradas	394.054.164	394.054.164
Cuentas Corrientes Remuneradas	176.760.576	1.444.509.933
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	7.978.653	7.978.653
Depósitos y Certificados a la Vista	39.846.695	40.582.444
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	192.429.243	192.429.243
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	61.132.504	72.134.123
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	24.924.213	24.924.213
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	643.184	166.907.223
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	38.926	38.926
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	27	27
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	38.899	38.899
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	924.248	924.252
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	924.248	924.252
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	835.026.288	612.235.046
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>1.733.758.694</b>	<b>2.956.718.220</b>
<b>Gestión Operativa</b>	33.684.757	33.684.757

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>368.668.839</b>	<b>368.668.839</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>2.136.112.290</b>	<b>3.359.071.816</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total	
Inversión	0	31	0	0	0	31	31
Garantía	0	20.825	0	0	0	20.825	20.825
Administración	2.095	198.363.514	0	0	9.901.114	208.266.723	208.266.723
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>2.095</b>	<b>198.384.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.901.114</b>	<b>208.287.579</b>	<b>208.287.579</b>

### Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	90.985.443
Captaciones de Entidades Oficiales	44.063.928
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	15.033.793
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	160
Índice de Solvencia Patrimonial	13,23%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0


### Estado de Resultados de Publicación del 01-07-23 al 31-07-23

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	48.930.597	58.293.425
Ingresos por Disponibilidades	185.516	1.239.010
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	1.591.938	4.245.349
Ingresos por Cartera de Créditos	47.152.793	52.808.716
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	350	350
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	2.783.991	2.793.452
Gastos por Captaciones del Público	2.503.582	2.513.043
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	77.389	77.389
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	203.020	203.020
<b>Margen Financiero Bruto</b>	46.146.606	55.499.973
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	0	0
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	5.813	8.574.558
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	5.813	8.574.558
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	42.637.574	45.473.167
Otros Gastos Operativos	6.463.700	8.801.120
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	82.314.667	83.597.462
<b>Gastos de Transformación</b>	44.715.066	52.618.581
Gastos de Personal	24.975.112	32.461.054
Gastos Generales y Administrativos	18.321.536	18.739.109
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	670.341	670.341
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	748.077	748.077
<b>Margen Operativo Bruto</b>	37.599.601	30.978.881
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	2.065	8.330.490
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	1.905.407	3.613.112
<b>Margen Operativo Neto</b>	35.696.259	35.696.259
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	11.502	11.502
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	35.684.757	35.684.757
Impuesto Sobre la Renta	2.000.000	2.000.000
<b>Resultado Neto</b>	<b>33.684.757</b>	<b>33.684.757</b>

  
Leonardo Ascenzi López  
Presidente (E)

  
Andreina Sánchez  
Secretaria (E)

  
Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

  
Alexandra Torres Zemanate  
Auditor